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I N H A L T  
 

Verlautbarungen, ausgenommen Kundmachung von Verordnungen der Organe der AMA 
 
 
2. Verordnung (EG) Nr. 1898/2005 vom 9. November 2005 mit Durchführungsvorschriften 

zur Verordnung (EG) Nr. 1255/1999 des Rates betreffend Maßnahmen zum Absatz von 
Rahm, Butter und Butterfett auf dem Gemeinschaftsmarkt 
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Nr. 8 

Verordnung (EG) Nr. 1898/2005 vom 9. November 2005 
mit Durchführungsvorschriften zur Verordnung (EG) Nr. 1255/1999 des Rates  

betreffend Maßnahmen zum Absatz von Rahm, Butter und Butterfett 
auf dem Gemeinschaftsmarkt 

 
 
Bekanntgabe der Frist sowie des Ortes für die Einreichung der Angebote im Rahmen der Ausschreibung 
gemäß Kapitel II und III der o.a. Verordnung. 
 
a) Artikel 16 Absatz 3 der Verordnung (EG) Nr. 1898/2005 

Die Frist für die Einreichung der Angebote für eine Einzelausschreibung endet am zweiten und vierten 
Dienstag jedes Monats um 11.00 Uhr Brüsseler Zeit. Davon ausgenommen sind der zweite Dienstag im 
August und der vierte Dienstag im Dezember. Fällt der betreffende Dienstag auf einen Feiertag, so 
endet die Einreichungsfrist am vorhergehenden Arbeitstag um 11.00 Uhr Brüsseler Zeit. 

 
b) Die Bieter beteiligen sich an der Einzelausschreibung entweder durch eingeschriebenen Brief oder 

Hinterlegung des schriftlichen Angebots bei der Agrarmarkt Austria, Dresdner Strasse 70,  
1200 Wien gegen Empfangsbestätigung oder durch etwaige andere fernschriftliche Mitteilungen,  
Fax-Nr. (01) 331 51 DW 396. 

 
Einreichfristen für die Angebote 

 

Monat Ausschreibungs-
nummer 

Ende der 
Einreichfrist 

für die Angebote

Ausschreibungs-
nummer 

Ende der 
Einreichfrist 

für die Angebote 

Januar 06 1 10.01.06 2 24.01.06 
Februar 06 3 14.02.06 4 28.02.06 

März 06 5 14.03.06 6 28.03.06 
April 06 7 11.04.06 8 25.04.06 

Mai 06 9 09.05.06 10 23.05.06 
Juni 06 11 13.06.06 12 27.06.06 
Juli 06 13 11.07.06 14 25.07.06 

August 06 Keine Ausschreibung 15 22.08.06 
September 06 16 12.09.06 17 26.09.06 

Oktober 06 18 10.10.06 19 24.10.06 
November 06 20 14.11.06 21 28.11.06 
Dezember 06 22 12.12.06 keine Ausschreibung 
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Verwendungsfrist und Fristen für die Nachweiserbringung  
gemäß VO (EG) Nr. 1898/2005 Kapitel II 

 

Aus-
schreibungs-

nummer 

Ende der 
Einreichfrist 

für die 
Angebote 

Aus-
schreibungs-

nummer 

Ende der 
Einreichfrist

für die 
Angebote 

Verwendungs- 
frist gem.  

Art. 11 

Frist für die
Nachweis- 
erbringung 

1 10.01.06 2 24.01.06 31.05.06 31.05.07 
3 14.02.06 4 28.02.06 30.06.06 30.06.07 
5 14.03.06 6 28.03.06 31.07.06 31.07.07 
7 11.04.06 8 25.04.06 31.08.06 31.08.07 
9 09.05.06 10 23.05.06 30.09.06 30.09.07 

11 13.06.06 12 27.06.06 31.10.06 31.10.07 
13 11.07.06 14 25.07.06 30.11.06 30.11.07 

Keine Ausschreibung 15 22.08.06 31.12.06 31.12.07 
16 12.09.06 17 26.09.06 31.01.07 31.01.08 
18 10.10.06 19 24.10.06 28.02.07 29.02.08 
20 14.11.06 21 28.11.06 31.03.07 31.03.08 
22 12.12.06 keine Ausschreibung 30.04.07 30.04.08 

 
 

Fristen für die Nachweiserbringung gemäß VO (EG) Nr. 1898/2005 Kapitel III 
 

Aus-
schreibungs-

nummer 

Ende der 
Einreichfrist

für die 
Angebote 

12-Monats- 
frist 

T5-Nachw. 

15-Monats-
frist 

BSI * 

Aus-
schreibungs-

nummer 

Ende der 
Einreichfrist

für die 
Angebote 

12-Monats- 
frist 

T5-Nachw. 

15-Monats-
frist 

BSI * 

1 10.01.06 31.01.07 31.04.07 2 24.01.06 31.01.07 31.04.07 
3 14.02.06 28.02.07 31.05.07 4 28.02.06 28.02.07 31.05.07 
5 14.03.06 31.03.07 30.06.07 6 28.03.06 31.03.07 30.06.07 
7 11.04.06 30.04.07 31.07.07 8 25.04.06 30.04.07 31.07.07 
9 09.05.06 31.05.07 31.08.07 10 23.05.06 31.05.07 31.08.07 

11 13.06.06 30.06.07 30.09.07 12 27.06.06 30.06.07 30.09.07 
13 11.07.06 31.07.07 31.10.07 14 25.07.06 31.07.07 31.10.07 

Keine Ausschreibung 15 22.08.06 31.08.07 30.11.07 
16 12.09.06 30.09.07 31.12.07 17 26.09.06 30.09.07 31.12.07 
18 10.10.06 31.10.07 31.01.08 19 24.10.06 31.10.07 31.01.08 
20 14.11.06 30.11.07 29.02.08 21 28.11.06 30.11.07 29.02.08 
22 12.12.06 31.12.07 31.03.08 keine Ausschreibung 

* BSI = Bestimmungssicherheit 
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Diese Verlautbarung ist auf der Webseite  
der Agrarmarkt Austria (www.ama.at) im Internet verfügbar. 
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